



Utlåtande av rådet för bedömning av
lagstiftningen

Ärendenummer: VN/10950/2023-VNK-2

Datum: 2.5.2023

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen till kommunikationsministeriet om statsrådets skrivelse till riksdagen om kommissionens förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om harmoniserade regler för skälig åtkomst till och användning av data (dataakten)

U-skrivelsen beskriver tydligt syftet med förslaget till EU-rättsakt, de viktigaste förslagen och Finlands ståndpunkter. Man får en bild av omfattningen av de ekonomiska konsekvenserna inom EU, men det har inte varit möjligt att göra motsvarande konsekvensbedömningar på nationell nivå. Konsekvenserna har beskrivits ur många synvinklar, men beskrivningen har varit av allmän karaktär.

De viktigaste utvecklingsobjekten vid den fortsatta beredningen

- i) På basis av U-skrivelsen är det oklart vilka konkreta konsekvenser förslaget får för konsumenterna. Vid den fortsatta beredningen bör man bedöma vilka tjänster och produkter som den nya regleringen typiskt ska tillämpas på. Vad är nyttan för konsumenterna?
- ii) Förslagets konsekvenser för företagen bör preciseras. Förslagets betydelse för mikroföretag och små och medelstora företag bör bedömas, eftersom förslaget till rättsakt innehåller vissa befrielser för dessa företag. Dessutom bör nyttan och regleringsbördan för företagen bedömas.
- iii) Förslaget till förordning har kopplingar till andra befintliga och framtida EU-rättsakter. Förslagets sammantagna konsekvenser med andra EU-rättsakter och förslag till rättsakter som gäller dataekonomin bör bedömas vid den fortsatta beredningen.

Rådet för bedömning av lagstiftningen har gett sitt utlåtande om statsrådets skrivelse till riksdagen (U 29/2022 rd) om kommissionens förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om harmoniserade regler för skälig åtkomst till och användning av data som kommunikationsministeriet har överlämnat till riksdagen. Utlåtandet är offentligt.



Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att skrivelsen beskriver målen, de viktigaste förslagen och de frågor som är väsentliga för Finland väl. Beskrivningen av konsekvenserna är av allmän karaktär. Rådet för bedömning av lagstiftningen rekommenderar att konsekvenserna för de centrala aktörerna beskrivs närmare i samband med att förslaget till rättsakt förtydligas.

Helsingfors den 2 maj 2023

Leila Kostiainen

Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen

Meri Virolainen

Bedömningsråd, sekreterare i rådet för bedömning av lagstiftningen

Kontakt:

Statsrådets kansli
PB 23, 00023 Statsrådet
vnk.fi
p. 0295 16001